PORTARIA N. º 097, de 17 de fevereiro de 2023.

“NOMEIA SERVIDOR EM CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

OSMAR TOZZO, Prefeito Municipal de Passos Maia, no uso das
atribuições de seu cargo, e de conformidade com o Art. 62, I, V e VII, ambos da
Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR o senhor ELOIR JOSE DE SOUZA, para ocupar o cargo

de Provimento em Comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E
ESPORTES, lotando-o na Secretaria Municipal da Educação e Esportes, a partir
do dia 17 de fevereiro de 2023.

Parágrafo Único - Para o exercício do cargo público a servidora ora

nomeada fará jus ao subsidio fixado art. 1º, da Lei Municipal nº 851/2020 de 29
de maio de 2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Passos Maia SC, em 17 de fevereiro de 2023.

OSMAR TOZZO
Prefeito Municipal

Certifico que a presente Portaria foi publicada no Diário Oficial dos Municípios
de Santa Catarina (www.diariomunicipal.sc.gov.br) em observância ao disposto
no Art. 91-A da Lei Orgânica Municipal.

ANA CAROLINA KUBENECK DAL BEM
Responsável pela publicação dos Atos Oficiais

http://www.diariomunicipal.sc.gov.br/